

# Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH

HDP GmbH · Schorbachstraße 9 · 35510 Butzbach



# Hygieneschulung

#### **Termin**

12. November 2025 14:00 bis 18:00 Uhr

#### Ort

HDP GmbH Schorbachstraße 9 35510 Butzbach

# Referent

Jacqueline Backes (M. A. Gesund- und Pflegemanagement / examinierte Krankenschwester)

## **Teilnehmerzahl**

Begrenzte Teilnehmerzahl

#### **Zielgruppe**

Alle in der Pflege tätigen Personen

# Teilnahmegebühr

HDP-Partner: 97 €
ASPV-Mitglieder: 141 €
Sonstiges Teilnehmer: 187 €

alle Preise zzgl. MwSt.

### **Anmeldeschluss**

07. November 2025

Anmeldeformular siehe Rückseite

Amtsgericht: HRB 6324, Steuernummer: 020 235 25164

Im Rahmen dieser Fortbildung werden wichtige und fachspezifische Besonderheiten rund um das Thema Hygiene vermittelt.

#### Inhalte der Fortbildung:

- Gesetzliche Grundlage
- Hygienemanagement in stationären und ambulanten Pflegeeinrichtungen
- Aufgaben der Hygienefachkraft Zuständigkeit
- Prävention von Nosokomialen Infektionen
- Infektionskette / Basishygiene / persönliche Hygiene
- Hygieneanforderungen in verschiedenen Funktionsbereichen
- Hygienemaßnahmen bei übertragbaren Erkrankungen
- Ausbruchsmanagement
- Erstellung eines Hygieneplans / Prävention
- Praxisbeispiele

## Bei einer Qualitätskontrolle des MD / PKV gilt:

Gemäß der vertraglichen Verpflichtungen und der Richtlinien der jährlichen Qualitätskontrollen sind regelmäßige Fortbildungen in ambulanten und stationären Einrichtungen verpflichtend nachzuweisen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

ILADUNG ZUR FORTBILDUNG

Volksbank Mittelhessen

Telefon: 06033 / 70 40 0 Telefax: 06033 / 70 40 109 E-Mail: info@h-d-p.org Internet: www.h-d-p.org

# Fortbildungen – Anmeldung



Thema: Hygieneschulung

**Termin:** 12. November 2025, 14:00 bis 18:00 Uhr

Anmeldeschluss: 07. November 2025

© HDP GmbH

# Bitte melden Sie sich schriftlich an!

Fax: 06033 - 70 40 109 oder E-Mail: info@h-d-p.org

Hiermit melde ich folgende Personen verbindlich zu der o.g. Fortbildung an.

Anschrift		
Telefon	Fax	
Teilnehmer (Bitte in Dr	uckbuchstaben ausfüllen und gu	t leserlich ausfüllen!)
Vorname	Nachname	Funktion im Betrieb
und Vertragsschluss. Sie erhafällig. <u>Die Höhe der Teilnahm</u> sonstige Teilnehmer 187 € zzg  Absage oder Änderungen von Die HDP GmbH behält sich von bei Unterschreitung der von Teilnahmegebühren werden Veränderungen der angeküng Teilnehmer kostenfrei vom Ver	alten keine separate Anmeldebestätigung. I egebühr beträgt für HDP-Partner 97 € zzg <u>pl. MwSt</u> DI Veranstaltungen: DI Veranstaltungen aus wichtigem Grund k DI Grund kanner der HDP GmbH festgelegten Mindest zurückerstattet, weitergehende Ansprüch ligten Veranstaltung (z.B. Terminverschiebu	ahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigun. Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnun I. MwSt., für ASPV-Mitglieder 141 € zzgl. MwSt. und für urzfristig abzusagen, z.B. bei Erkrankung des Dozenten teilnehmerzahl oder höhere Gewalt. Bereits gezahlt ie sind ausgeschlossen. Kommt es zu wesentliche ung), die der Teilnehmer nicht zu vertreten hat, kann de
schriftlicher Form (per Post,		dem Vertrag zurücktreten. Die Stornierung wird nur i ezahlte Teilnahmegebühren werden zurückerstattet. Be
reniender Absage oder Absag		nbH Anspruch auf die Teilnahmegebühr in voller Höhe.
Haftung: Es wird ausdrücklich darauf h	e nach der genannten Frist hat die HDP Gr ningewiesen, dass die HDP GmbH für mitg	nbH Anspruch auf die Teilnahmegebühr in voller Höhe. ebrachte Gegenstände/Wertsachen/Geld der Teilnehme nt zur Verwahrung dieser Gegenstände während de

Stand: 26.08.2025

2/2